
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Kontakty : 

Jungmannova 25, 772 00 Olomouc  

tel: 776560108,  E-mail: skivelodeaf@gmail.com 

Web: www.skivelo.olnet.cz , www.facebook.com/skivelodeaf 
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CCyykklliissttiikkaa 
Pro cyklisty byl letos nejvýznamnější vrchol silniční Mistrovství Evropy v Belgii, které se konalo ve druhé 
polovině srpna. Zde kluci nejlépe zvládli časovku jednotlivců, ve které se umístili za sebou v pořadí 12. David 
Studýnka, 13. Pavel Pastrnek a 14. Jan Čapek.  Mezi další významné soutěže pro SKIVELO byla účast v seriálu 
Evropského poháru neslyšících. Jednotlivé závody byly na Slovensku v Kalnici, u nás v Javorníku a v Itálii v 
Cronoscolatě. V ženské kategorii celkově vyhrála naše členka Tamara Bjalková a v celkovém hodnocení mužů 
se nejlépe umístil David Studýnka na třetím místě, za ním na 4. místě Jan Čapek, na 10. místě Pavel Pastrnek a 
na 15. místě Roman Dohnal. Náš klub uspořádal také Mistrovství ČR neslyšících v MTB, a to v Nivnici, které bylo 
součástí slyšícího závodu pro širokou veřejnost. Mezi neslyšícími vyhrál Jan Čapek, druhý dojel David Studýnka 
a třetí Pavel Pastrnek. Zároveň byli hodnocení v slyšící kategorii 40-49let a zde Jan Čapek skončil na 2.místě a 
David Studýnka na 3.místě, takže pro klub to byly velmi výborné výsledky při porovnání se slyšícími závodníky. 
Z aktivních závodníků v průběhu roku podával nejlepší výkony David Studýnka, např. na Karpatském králi mezi 
slyšícími obsadil vynikající 2. příčku.   
David Studýnka spolu s Romanem Dohnalem budou v roce 2017 reprezentovat naší republiku v horské 
cyklistice na letních Deaflympijských hrách v Turecku, takže už během této zimy mají intenzivní přípravu na 
tento závod.  
Rádi bychom zdůraznili, že díky naší časté účasti na MTB závodech náš tým významně propaguje Vaše logo, 
které máme na dresech, divákům na celé závodní trase 
 

SSeevveerrsskkéé  llyyžžoovváánníí  
Další neslyšící sportovní odvětví, které provozuje SK SKIVELO, je běh na lyžích. Nejlepší závodník František 
Kocourek dosáhl skvělého výsledku v závodě Bedřichovská 30 volnou technikou, kde skončil na 23. místě ze 
400 účastníků. O dva dny později v hlavním závodě Jizerské 50 dojel do cíle na 206. místě. Další podobný výkon 
předvedl při své čtvrté účasti na Vasově běhu ve Švédsku, při účasti 15800 závodníků skončil na 2013. místě. 
Podobné výkony podal na dalších lyžařských závodech jako je Jesenická 70, či v závodech seriálu SKI TOUR. 
Svými výkony se dostal do neslyšící reprezentace ČR a v roce 2017 začátkem února ho čeká Mistrovství světa v 
běžeckém lyžování v ruském Saramansku. 
 

OOrriieennttaaččnníí  bběěhh 
Neslyšící orientační běžci měli letos hlavní akci v týdnu od 25. do 30. července 2016. To se v Olomouckém kraji 
uskutečnilo 8. mistrovství Evropy neslyšících v orientačním běhu, které proběhlo společně s 3. mistrovstvím 
Evropy neslyšících juniorů. Závodů se zúčastnilo celkem 110 závodníků z 11 států a samozřejmě mezi nimi 
nechyběli naši reprezentanti. Na základě nominačních kritérií byli k závodu nominováni závodníci SK SKIVELO 
Veronika Grygarová, Lenka Hornová, Anna Pangrácová, Libor Hubáček, Josef Procházka, Jan Semerád a Tomáš 
Šudřich. Záštitu nad celým mistrovstvím převzala ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Kateřina 
Valachová, výkonná ředitelka Českého paralympijského výboru Alena Erlebachová a náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje Radovan Rašťák. Technickou stránku šampionátu zajišťovalo SMOS pod vedením Dušana 
Vystavěla a Jindry Smičky. Největším úspěchem byla bronzová medaile Lenky Hornové ze závodu štafet, ale i 
ostatní závodníci podávali výborné výkony.  
 
SK SKIVELO se též organizačně podílelo na uspořádání všech Mistrovství ČR v orientačním běhu, které v roce 
2016 proběhly. Jednotlivá centra byly Teplice nad Bečvou (sprint), Rybáře (middle) a Šebetov (long). Mistry 
republiky se stali Lenka Hornová, Libor Hubáček, Josef Procházka a Tomáš Šudřich. Zajímavé je, že závodníci 
našeho klubu tvoří největší část startovního pole. 
 
V SK SKIVELO jako jediném působí neslyšící minikroužek OB a také jako jediný neslyšící klub organizuje 
soustředění (Středolesí, Letovice, Suchý, Nové Město na Moravě) i náborové akce (Velké Losiny, Radíkov). 
Kroužek funguje teprve rok, ale jeho výsledky se už začínají objevovat. Závodníci našeho klubu se zúčastňují 
nejen závodů mezi neslyšícími závodníky, ale též i soutěží mezi slyšícícmi – Hanácký žebříček. Nejlépe z nich 
závodí běhající trenér Josef Procházka, ale další závodníci už sbírají zkušenosti a klasické OB bez problémů 
dokončují. Příští rok očekáváme další zlepšení výsledků našich závodníků mezi jak mezi neslyšícími tak i mezi 
slyšícími závodníky 
 



AAllppsskkéé  llyyžžoovváánníí 
V letošním roce jsme se zúčastnili dvou kol alpského poháru, jednou MČR neslyšících, třídenního soustředění, 
letního týdenního soustředění a listopadového ledovce. Nejlepší mladí závodníci SK SKIVELO jsou Marcela 
Procházková, Zuzana Lesse, Stela Skýpalová, Daniel Juříček, Filip Kratochvíl, Matěj Ponocný, Martin Novák a 
Radoslav Šťastný. V oddíle máme i vrcholné reprezentanty, kteří se připravují na MS 2017 v Rakousku a  závodí 
mezi slyšícími. Jsou to Jan Panský, Veronika Grygarová a Tereza Kmochová. 

V lednu jsme se v počtu sedmi závodníků mládeže zúčastnili prvního kola alpského poháru, který se konal v 
Rakousku. V kategorii kids obsadila Zuzana Lesse první místo a Stela Skýpalová druhé. Filip Kratochvíl obsadil v 
kategorii kids první místo. V dospělé kategorii Marcela Procházková vybojovala třetí místo. Matěj Ponocný 
obsadil pátou příčku a Daniel Juříček šestou. Druhé kolo alpského poháru se konalo na přelomu ledna a února 
a bylo v Itálii. Zde v kategorii kids nám vybojovala Stela Skýpalová druhé místo a své prvenství obhájil Filip 
Kratochvíl. V průběhu obou kol alpského poháru jsme využili možnosti tréninku a po závodech jsme pilovali 
techniku a přesnost. Stále je co zlepšovat a učit se novým věcem. Konkurence je velmi silná, ale naši závodníci 
opět dokázali, že se stále zlepšují.  

V březnu jsme se MČR v Koutech nad Desnou naši závodníci opět vybojovali medailové pozice. V obřím slalomu 
Zuzana Lesse brala první místo, Stela Skýpalová druhé. Radoslav Šťastný obsadil druhé místo a Filip Kratochvíl 
třetí místo. Ve starších žácích si Daniel Juříček vybojoval první místo, Matěj Ponocný druhé. Marcela 
Procházková byla zařazena do kategorie žen, ale i přes to dojela na druhém místě. Ve slalomu si Zuzana Lesse 
získala také první místo, Stela Skýpalová skončila třetí. Hoši se oproti obřímu slalomu polepšili : Radoslav 
Šťastný první místo, Filip Kratochvíl druhé místo. Matěj Ponocný si prohodil pozici s Danielem Juříčkem. 
Marcela Procházková v ženách opět obsadila druhé místo 

Letní soustředění mládeže na Lipně nad Vltavou se konalo v červenci a zúčastnilo se ho pět závodníků. Toto 
soustředění bylo pro mnohé fyzicky náročné. V listopadu jsme se v počtu dvou závodníků zúčastnili třídenního 
soustředění mládeže na ledovci Stubai. První den jsme věnovali volným jízdám, technice a dva dny tréninku v 
bránách.  

Letošní sezónu hodnotím velmi dobře. Závodníci se fyzicky zlepšili, jejich koordinace a technika se opět více 
posunula.  Úkolem do další sezóny je pro některé závodníky se více zapojit do oficiálních závodů pořádaných 
SLČR a tréninkových aktivit.  

 

BBoowwlliinngg 
Hráči SK SKIVELO se zúčastňovali soutěže Olomoucká Šantovka 2. liga STŘED, ve které soutěžilo 6 družstev. Za 
náš klub nastupovali hráči: Kučera P. Zápalka St. a Janošec M. a v celkovém hodnocení jarní části obsadili 3. 
pozici. Na podzim také obsadili 3. pozici. Zápasy Bowlingové ligy Neslyšících (zkráceně BWLN) se hrají již přes 
11 let a výkony některých jednotlivců jsou pořád na vysoké úrovni. Letos se uskutečnily 4 hrací dny a v týmech 
po urputných bojích titul mistra Bowlingové ligy Neslyšících právem vyhrálo družstvo SK Skivelo Olomouc „A“ 
(hráči Drahoš T., Urban R., Bittner K., Šmehlík J. a Janošcová K.) a SK Skivelo Olomouc ,,B"  skončili na 5. místě 
(hráči Kučera P., Zápalka St. a Janošec M.)  
Borci z SK Skivelo se také zúčastnili Československého superpoháru v bowlingu v Popradu. Obecně byly lepší 
česká družstva a úplně nejlepší bylo družstvo SK Skivelo Olomouc! Nejlepším jednotlivcem se stal Tomáš 
Drahoš (SK Skivelo Olomouc) s průměrem 184,33 bod na zápas a nejlepší hráčkou se stala Kateřina Janošcová 
(SK Skivelo Olomouc) s průměrem 193,66 bodu na zápas.  

Velký a největší dík za to samozřejmě všem členům týmu, které ukázali sportovní srdce, lásku k bowlingu a 
nevzdávat situaci za žádných okolností. 
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 Reprezentace na letní Deaflympijských her v Turecku 2017 

 Účast na Evropském poháru pro sluchově postižené cyklisty (Belgie, Slovensko a Itálie), dále 
účast na významných domácích soutěží. 

 Pořadatelská činnost klubu a účast členů na Mistrovství ČR neslyšících v cyklistice, v severském 
lyžování, orientačním běhu a alpském lyžováním 

 Organizace a účast na seriálu MTB závodů „Kolo pro život“ v kategorii neslyšících 
a porovnáním se slyšící konkurencí 

 Pořádání reprezentačních a sportovních soustředění  

 Budování sportovního zázemí v klubu a růst sportovní výkonnosti mládeže 

 Získat a vychovat další mladé sluchově postižené sportovce 

 Výraznější medializace a propagace klubu spolu se sponzory 

 Sportovně výkonnostní krůčky vpřed jako hlavní cíle dlouhodobého rozvoje klubu 

  

PPrrooppaaggaaccee  aa  mmeeddiiaalliizzaaccee 
  

Účast na všech závodech s sebou přináší významné zviditelnění reklamních log na dresu a tím 

výraznější propagaci sponzorů v řadách diváků v průběhu celé závodní trasy. Dále reklamní loga 

používáme na tvorbu propagačních a informačních materiálů našeho klubu.         

Úspěšně absolvované závody našich členu zpracováváme v podobě reportů a jsou také uváděny 

v České televizi – zprávy ve znakovém jazyce na programu ČT2. Dále jsou významné výsledky 

uveřejňovány v Paralympijském magazínu a také i na ČT1. Dále se zprávy a výsledky ze závodů uvádí, 

jak na webových a facebookových stránkách sportovního klubu, tak i internetových stránkách ve 

zprávách pro neslyšící pod názvem „Tiché zprávy“  

 

TTřřeeššnniiččkkaa  nnaa  ddoorrttuu  
  

SK SKIVELO se organizačně podílelo na uspořádání všech Mistrovství ČR v orientačním běhu, které 
v roce 2016 proběhly. Jednotlivá centra byly Teplice nad Bečvou (sprint), Rybáře (middle) a Šebetov 
(long). Mistry republiky se stali Lenka Hornová, Libor Hubáček, Josef Procházka a Tomáš Šudřich. 
Zajímavé je, že závodníci našeho klubu tvoří největší část startovního pole. 

    

PPoodděěkkoovváánníí    
 

V neposlední řadě bychom rádi poděkovali za podporu v naši dosavadní činnosti. Jenom díky 

prostředkům, a to finančním i těm „nefinančním“, se nám daří posouvat naše výkony dále. Věříme, že 

se nám podaří motivovat další jedince, kteří si uvědomí, že i s velkým handicapem se dá uspět a být 

spokojený. 

 

 

    
 

 

 

 

 



 
 

 

Dat. Jméno Závod Místo Sport Umístění 

8.1. F. Kocourek Bedřichovská 30 Bedřichov Běžky 23.místo 

27.2. F. Kocourek Šumavský maratón Kvilda Běžky 32.místo 

13.3. F. Kocourek Jesenická 70 Ovčárna Běžky 16.místo 

24.3. F. Kocourek Jelyman Paprsek Běžky 29.místo 

6.2. D. Studýnka Konicky Yeti - netradiční triatlon Konice MTB,běh,střel. 1. místo 

6.2. P. Pastrnek Konicky Yeti - netradiční triatlon Konice MTB,běh,střel. 2.místo 

16.1. J.Čapek Winter CMT Hradec Králové Hr.Králové MTB  2.místo 

30.4. P. Pastrnek Rohalovská 50 Prusinovice MTB 5.místo 

7.5. P. Pastrnek Valchovský Drtič Valchov MTB 1.místo 

7.5. D. Studýnka Valchovský Drtič Valchov MTB 2.místo 

14.5. D. Studýnka Mamutbike Přerov MTB 2.místo 

21.5. J.Čapek Pernštejské giro Pernštejn MTB 5.místo 

4.6. D. Studýnka Milovická Milovice MTB 2.místo 

11.6. D. Studýnka Nivnická 50 - MČR neslyšících Nivnice MTB 1.místo 

18.6. D. Studýnka Podhůra - MČR neslyšících Chrudim MTB 1.místo 

18.6. L.Vazsili Malevil Cup J.Podještědí MTB 3.místo 

26.6. J.Čapek Tour de Malá Skála Malá Skála Silnice 4.místo 

24.7. J. Čapek Cyklomaster  M.Lázně Silnice 5.místo 

2016 D. Studýnka Evropský pohár celkově SVK, ČR, ITA MTB 3.místo 

2016 T.Bjalková Evropský pohár celkově SVK, ČR, ITA MTB 1.místo 

23.4. TÝM Finále BWLN družstev  Kutná hora Bowling 1.místo 

4.6. TÝM Česko a Slovenský Superpohár  Poprad Bowling 1.místo 

15.10. K.Janošcová M-ČR v bowlingu v Olomouci Olomouc Bowling 3.místo 

15.10. K.Bittner M-ČR v bowlingu v Olomouci Olomouc Bowling 1.místo 

3.12. TÝM ABL 2.liga STŘED   Střední morava Bowling 1.místo 

10.1. Z.Lesse 1.kolo Ski Europa cup mládež Rauris AUT Lyžování SL 1.místo 

10.1. F.Kratochvíl 1.kolo Ski Europa cup mládež Rauris AUT Lyžování OS 1.místo 

30.1. M.Novák 2.kolo Ski Europa cup mládež Ultental ITA Lyžování OS 1.místo 

29.2. M.Ponocný MČR neslyšících lyžování žáci Kouty n.D Lyžování OS 1.místo 

1.3. J.Hartig MČR neslyšících lyžování junior Kouty n.D Lyžování SL 1.místo 

1.3. M.Látal MČR neslyšících lyžování Kouty n.D Lyžování SL 1.místo 

1.3. V.Grygarová MČR neslyšících lyžování Kouty n.D Lyžování SL 1.místo 

1.4. L.Hornová MČR neslyšících v orient. běhu  Teplice n.B. OB sprint 1.místo 

1.4. J.Procházka MČR neslyšících v orient. běhu  Teplice n.B. OB sprint 1.místo 

18.6. L.Hubáček MČR neslyšících v orient. běhu  Šebetov OB long 1.místo 

18.6. L.Hornová MČR neslyšících v orient. běhu  Šebetov OB long 3.místo 



FFoottooddookkuummeennttaaccee  
 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Mistrovství Evropy v cyklistice, Belgie - Studýnka              Evropský pohár MTB Italie - Bjalková 

 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Evropský pohár MTB Itálie - Studýnka   Český pohár Praha - Kocourek 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

MČR v MTB neslyšících  Čapek 2. a Studýnka 3.             MTB  Pastrnek 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

       
Jesenická 70 - František Kocourek 16.místo 



  

  

  

  

  

  

  

  
Tým SKIVELO v Alpském 
lyžování mládeže 
 
 
 
 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

Mistrovství Evropy v orientačním běhu v Olomouci – Pangrácová, Šudřich ml.    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
      
 Bowling - úspěšný tým, pravidelně získávají významné umístění 



  

  

DDĚĚKKUUJJEEMMEE  TTĚĚMMTTOO  SSPPOONNZZOORRŮŮMM  ZZAA  PPOODDPPOORRUU  SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  

ČČIINNNNOOSSTTII  SSKK  SSKKIIVVEELLOO  NNEESSLLYYŠŠÍÍCCÍÍCCHH  OOLLOOMMOOUUCC  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 


